

# Czy Stany Zjednoczone planowały akty terroru na Kubie?

8 lipca 2024

7 lipca 2024 roku kubańskie media, a za nimi również media z innych krajów, opublikowały artykuły o rzekomo planowanych przez Stany Zjednoczone aktach przemocy na Kubie, wyspie leżącej około 90 mil od wybrzeży Florydy. Wedle tych doniesień Ardenys Garcia Alvarez, obywatel Kuby, który w 2014 roku opuścił ten kraj i udał się do Stanów Zjednoczonych, pod koniec 2023 roku miał zostać aresztowany za to, że przedostał się na karaibską wyspę i wwiózł tam broń palną i amunicję.



Osoby związane z opozycją wobec władz kubańskich, rezydujące w Stanach Zjednoczonych, już w grudniu 2023 roku informowały, że Garcia Alvarez został aresztowany za „chęć uwolnienia Kuby ze szponów tyranii Castro-Canela”. Profile w mediach społecznościowych związane z kubańską opozycją informowały nawet, że człowiekowi temu grozi niebezpieczeństwo utraty życia, gdyż planowane jest jego zamordowanie. Jednak dopiero w niedzielę 7 lipca 2024 roku kubańskie media, powołując się na tamtejsze ministerstwo spraw wewnętrznych, ogłosiły, że

obywatel Kuby zamieszkały w USA został aresztowany za to, że wjechał na terytorium kraju swojego urodzenia z niemałym magazynem broni, który najprawdopodobniej miał mu posłużyć do „przeprowadzenia brutalnych działań” na obszarze karaibskiej wyspy.

Kubańskie media nie podają kiedy Garcia Alvarez został aresztowany, jednak strona „Prisoners Defenders” podaje 24 listopada 2023 roku jako datę zatrzymania Kubańczyka. Jako powód jego uwięzienia wymienia się z kolei działania wymierzone przeciwko bezpieczeństwu państwowemu.

W grudniu 2023 roku kubański rząd opublikował listę osób i podmiotów, które sponsorują terroryzm wymierzony w Kubę. Zawiera ona 61 osób i prawie 20 organizacji, które są objęte śledztwem w ramach zwalczania domniemanej działalności terrorystycznej. Dwa dni po tym opublikowano wstępne plany rekrutacji osób do działań o charakterze przemocowym właśnie na terytorium Kuby, które przeprowadzić miał Kubańczyk mieszkający na stałe w USA. Działania te jednak zostały udaremnione przez ministerstwo spraw wewnętrznych karaibskiego kraju. Jako organizatora działań wymienia się Stany Zjednoczone Ameryki Północnej. W poniedziałek 8 lipca kubańskie media, a konkretnie program „National News Prime Time”, poda szczegóły tego co zaplanować mieli Amerykanie na Kubie. Wśród informacji, jakie zostaną ujawnione, wymienia się m.in. plany i działania terrorystyczne oraz głównych uczestników niedoszłych operacji z użyciem przemocy.

Autorstwo: Terminator 2019

Zdjęcie: [paulbr75](#) (CC0)

Na podstawie: [Twitter.com](#), [Barrons.com](#), [RadioHC.cu](#), [AlArabiya.net](#), [CubaHeadlines.com](#), [ThePeninsulaqatar.com](#), [TeleSurEnglish.net](#), [Lista.PrisonersDefenders.org](#)

Źródło: WolneMedia.net